
 

 
 

Definicje ostatecznych obiorców szkoleń w Interwencji I.14.1 Doskonalenie zawodowe rolników 

Moduł 1. Szkolenia podstawowe dla rolników (I.14.1.1) 

w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 

 

Ostateczny odbiorca szkolenia to:  

1. rolnik – osoba fizyczna lub osoba prawna lub jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej, której 

gospodarstwo rolne położone jest na terenie Polski i która prowadzi działalność rolniczą. 
 

„Gospodarstwo rolne” oznacza wszystkie jednostki wykorzystywane do działalności rolniczej i zarządzane przez 

rolnika, znajdujące się na terytorium tego samego państwa członkowskiego.  
 

„Działalność rolnicza” oznacza: 

 produkcję, hodowlę lub uprawę produktów rolnych, w tym zbiory, dojenie, hodowlę zwierząt oraz 

utrzymywanie zwierząt do celów gospodarskich; 

 utrzymywanie użytków rolnych w stanie, dzięki któremu nadają się one do wypasu lub uprawy bez 

konieczności podejmowania działań przygotowawczych wykraczających poza zwykłe metody rolnicze i zwykły 

sprzęt rolniczy, w oparciu o kryteria określone przez państwa członkowskie na podstawie ram ustanowionych 

przez Komisję Europejską, lub 

 prowadzenie działań minimalnych, określanych przez państwa członkowskie, na użytkach rolnych 

utrzymujących się naturalnie w stanie nadającym się do wypasu lub uprawy; 

 

2. domownik rolnika ‒ osoba bliska rolnikowi, która ukończyła 16 lat, pozostaje z rolnikiem we wspólnym 

gospodarstwie domowym lub zamieszkuje na terenie jego gospodarstwa rolnego albo w bliskim sąsiedztwie, stale 

pracuje w tym gospodarstwie rolnym i nie jest związana z rolnikiem stosunkiem pracy. 

Przez osoby bliskie rolnikowi należy rozumieć osoby, mające z rolnikiem takie więzi osobiste (rodzinne lub quasi 

rodzinne), które wyjaśniają przyczynę wykonywania pracy na rachunek rolnika bez wynagrodzenia z tego tytułu. 

Za osoby bliskie uznaje się przede wszystkim osoby zaliczane do członków najbliższej rodziny rolnika, a więc 

zstępnych (dzieci własne i przysposobione) i ich współmałżonków, wstępnych (rodzice) oraz rodzeństwo. Do osób 

bliskich może być także zaliczony inny członek rodziny lub powinowaty, jeżeli stan faktyczny wykazuje, że łączą go 

z rolnikiem bliskie więzy i prowadzi z rolnikiem wspólne gospodarstwo domowe. Za innego członka rodziny może 

być uznana w szczególności osoba, która nie będąc małżonkiem w rozumieniu przepisów kodeksu rodzinnego i 

opiekuńczego, pozostaje z rolnikiem w faktycznym pożyciu. 
 

3. małżonek rolnika ‒ osoba będąca w związku małżeńskim z rolnikiem zdefiniowanym w pkt 1. 
 

4. osoba zatrudniona w rolnictwie ‒ osoba zatrudniona u osób fizycznych lub prawnych, które prowadzą działalność 

rolniczą. 
 

5. młody rolnik ‒ osoba, której przyznano pomoc w ramach interwencji I.11 „Premie dla młodych rolników, 

realizowanej w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 (ostateczny odbiorca 

szkolenia musi mieć już zawartą umowę o przyznaniu pomocy w ramach interwencji I.11); 

 
 

Inne definicje i wyjaśnienia:  

1. „Numer producenta/adres gospodarstwa” ‒ numer identyfikacyjny, nadany zgodnie z ustawą z dnia 18 grudnia 

2003 r. o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o 

przyznanie płatności (Dz. U. z 2020 r. poz. 1206) ostatecznego odbiorcy szkolenia – o ile został mu nadany. 

2. W przypadku domownika, małżonka rolnika lub młodego rolnika – który nie wystąpił jeszcze o nadanie numeru 

ewidencyjnego należy wpisać adres gospodarstwa (miejscowość, ulica, numer domu, kod pocztowy, nazwa poczty, 

gmina).  

3. W przypadku osoby zatrudnionej w rolnictwie wypełnia się numer ewidencyjny gospodarstwa, w którym jest 

zatrudniony (jeżeli gospodarstwo go posiada) lub adres gospodarstwa (jeżeli gospodarstwo go nie posiada). 


